
DO/S S24
04/02/2020
54247-2020-ES

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 4

04/02/2020 S24
https://ted.europa.eu/
TED

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 4

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:54247-2020:TEXT:ES:HTML

España-Lleida: Servicios de reparación y mantenimiento
2020/S 024-054247

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Hospital Universitari Arnau de Vilanova de Lleida, Institut Català de la Salut
Número de identificación fiscal: Q5855029D
Dirección postal: Avenida Alcalde Rovira Roure, 80
Localidad: Lleida
Código NUTS: ES513
Código postal: 25198
País: España
Correo electrónico: licitacionsarnau.lleida.ics@gencat.cat 
Teléfono:  +34 973705344
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://ics.gencat.cat
Dirección del perfil de comprador: https://contractaciopublica.gencat.cat/perfil/ics

I.1) Nombre y direcciones
Nombre oficial: Institut de Diagnòstic per la Imatge (IDI)
Número de identificación fiscal: Q5856249G
Dirección postal: Avenida Alcalde Rovira Roure, 80
Localidad: Lleida
Código NUTS: ES513
Código postal: 25198
País: España
Correo electrónico: licitacionsarnau.lleida.ics@gencat.cat 
Teléfono:  +34 973705345
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://ics.gencat.cat
Dirección del perfil de comprador: https://contractaciopublica.gencat.cat/perfil/ics

I.2) Información sobre contratación conjunta
El contrato se refiere a una contratación conjunta

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad

mailto:licitacionsarnau.lleida.ics@gencat.cat
http://ics.gencat.cat
https://contractaciopublica.gencat.cat/perfil/ics
mailto:licitacionsarnau.lleida.ics@gencat.cat
http://ics.gencat.cat
https://contractaciopublica.gencat.cat/perfil/ics


DO/S S24
04/02/2020
54247-2020-ES

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 4

04/02/2020 S24
https://ted.europa.eu/
TED

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 4

Salud

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Servicio de mantenimiento en los edificios y las instalaciones del Hospital Universitari Arnau de Vilanova de
Lleida (HUAV), y del Institut de Diagnòstic per la Imatge de Lleida (IDI)
Número de referencia: CSE/AH06/1100778560/19/PO

II.1.2) Código CPV principal
50000000

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:
Servicio de mantenimiento en los edificios y las instalaciones del Hospital Universitari Arnau de Vilanova de
Lleida (HUAV), y del Institut de Diagnòstic per la Imatge de Lleida (IDI).

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 2 291 576.92 EUR

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
45259000
45262520

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES513

II.2.4) Descripción del contrato:
Servicio de mantenimiento en los edificios y las instalaciones del Hospital Universitari Arnau de Vilanova de
Lleida (HUAV), y del Institut de Diagnòstic per la Imatge de Lleida (IDI).

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Organización, proyecto técnico, certificaciones ISO y mejoras / Ponderación: 46
Precio - Ponderación: 54

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: sí
Descripción de las opciones:
Prorrogable 3 años por períodos de 1 año.

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto



DO/S S24
04/02/2020
54247-2020-ES

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 4

04/02/2020 S24
https://ted.europa.eu/
TED

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 4

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.6) Información sobre la subasta electrónica

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2019/S 144-354980

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Denominación:
Servicio de mantenimiento en los edificios y las instalaciones del Hospital Universitari Arnau de Vilanova de
Lleida (HUAV), y del Institut de Diagnòstic per la Imatge de Lleida (IDI)

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
30/01/2020

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: EULEN, S. A.
Número de identificación fiscal: A28517308
Localidad: Bilbao
Código NUTS: ES213
País: España
El contratista es una PYME: no

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total del contrato/lote: 107 043.84 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Catalán de Contratos del Sector Público
Dirección postal: Vía Laietana, 14
Localidad: Barcelona
Código postal: 08003
País: España
Dirección de internet: http://tribunaldecontractes.gencat.cat/

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:354980-2019:TEXT:ES:HTML
http://tribunaldecontractes.gencat.cat/


DO/S S24
04/02/2020
54247-2020-ES

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 4 / 4

04/02/2020 S24
https://ted.europa.eu/
TED

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

4 / 4

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

VI.4.3) Procedimiento de recurso

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
31/01/2020


		2020-02-04T06:58:51+0100
	ARHS SPIKESEED 58ee68c7e314740951faf1569c0fe5f3abca7261




